
DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 3. 10. 2023 mezi smluvními stranami:

1. Objednatel

Městská část Praha 22

sídlo: Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha 22
IČO: 00240915
DIČ: CZ00240915
Zastoupená: Tomášem Kaněrou, starostou
(dále jen Objednatel)

2. Zhotovitel: KOMA-DOUBRAVSKÁ, společnost ve smyslu ust. § 2716 a násl. OZ mezi

KOMA MODULAR s.r.o.
IČO: 46966170, DIČ: CZ46966170
se sídlem Říčanská 1191, 763 12 Vizovice
zast. Ing. Stanislavem Martincem, jednatelem
zápis v OR u Krajského soudu v Brně spis. zn. C 6807
a
Doubravská stavební s.r.o.
IČO: 26776910, DIČ: CZ26776910
se sídlem Podléšková 2233/22, 100 00 Praha 10
zast. Ing. Michalem Francem, jednatelem
zápis v OR u Městského soudu v Praze spis. zn. C 93037

bankovní a, a.s.
číslo účtu:

(dále jen Zhotovitel)

3. Ve věcech smluvních jedná za Objednatele: Tomáš Kaněra, starosta
tel.: +420 271 071 812
e-mail: podatelna@praha22.cz

za Zhotovitele: Karel Kolínský, obchodní ředitel
tel.:
email:

Ve věcech technických jedná za Objednatele: Ing. Petr Smolka, vedoucí ORS
tel.: +420 602 644 040
email: petr.smolka@praha22.cz

za Zhotovitele: Kare í ředitel
tel.:
email



Preambule 
 
 

Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2023 smlouvu o dílo, na jejímž základě se Zhotovitel zavázal pro 
Objednatele provést dílo s názvem „Novostavba modulové MŠ Nad Volyňkou“, jakožto plně funkční 
novostavby mateřské školy včetně potřebné vyhotovení projektové dokumentace pro provedení 
stavby v souladu s příslušným územním souhlasem, vybudování přípojek inženýrských sítí a dalších 
součástí stavby, vše metodou design & build, a to dle nabídky Zhotovitele přijaté Objednatelem dne 
24. 8. 2023 (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavázal Zhotoviteli uhradit sjednanou cenu (dále jen 
„Smlouva“). 
 
 

1. Předmět dodatku 
 

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna rozsahu Díla vyvolaná havarijním stavem dešťové kanalizace, 
který byl zjištěn při provádění díla a s tím související změnou rozsahu a ceny Díla. 

 
 
 

2. Změna rozsahu díla 
 

S ohledem na nepropustnost dešťové kanalizace v důsledku jejího havarijního stavu v délce 60 metrů 
potrubí, které je prorostlé kořeny, bude potřeba provést na Díle další práce, které vyvstaly při 
samotném procesu jeho zhotovování a které nebyly obsaženy v původním vymezení rozsahu Díla. 
 
Rozsah víceprací je vymezen „Nabídkovým listem“ ze dne 10. 4. 2024, zpracovaným společností 
Doubravská stavební s.r.o., IČO: 26776910. 
 
 
 

3. Změna ceny Díla 
 

1. Podle § 222 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) zadavatel/objednatel nesmí umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku po dobu jeho trvání bez provedení zadávacího řízení; to neplatí v případě změn, u 
nichž jsou splněny podmínky pro výjimku z povinnosti zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení 
stanovenou tímto zákonem. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 
práce se podle § 222 odst. 4 zákona nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší 15 % původní hodnoty 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Z obsahu výše uvedeného „Nabídkové listu“ vyplývá, že 
vícepráce tvoří hodnotu +1.758.050 Kč bez DPH.  
 

2. Výpočet hodnoty změn vychází ze stanoviska Ministerstva pro místní rozvoj ČR, dle kterého jde o 
součet absolutních hodnot víceprací a méněprací. Toto stanovisko, kterým se dlouhodobě řídí 
rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, vychází ze stanoviska Evropské komise. 
V tomto Dodatku č. 1 Smlouvy činí celková hodnota změn závazku ze smlouvy částku +1.758.050 Kč 
bez DPH, tj. 2,14 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 
3. V souladu s ust. § 222 odst. 4 písm. a) a b) bodem 2. zákona a ohledem na obsah „Nabídkového listu“, 

jehož předmětem jsou vícepráce v hodnotě 1.758.050 Kč bez DPH dohodly se smluvní strany na změně 
obsahu Smlouvy následovně: 
 
 
 
 



Původní znění obsažené čl. V. odst. 1 Smlouvy:

1. Cena za provedené Dílo je stanovena dle rozpočtu ve výši:

Cena díla bez DPH 82.262.840 Kč

se mění a nahrazuje se novým zněním čl. V. odst. 1 Smlouvy takto:

1. Cena za provedené Dílo činí:

Cena díla bez DPH 84.020.890 Kč

5. Ostatní ujednání

1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy ze dne 3. 10. 2023, přičemž ostatní ustanovení
Smlouvy zůstávají nadále v platnosti.

2. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel i Zhotovitel obdrží po dvou.

3. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, kdy povinným subjektem je
Objednatel a zavazuje se tak podle § 5 odst. 2 cit. zákona o registru smluv tento dodatek uveřejnit v
registru smluv nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření.

4. Oba účastníci prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by vylučovaly uzavření tohoto
Dodatku smlouvy a vůli uzavřít tento dodatek smlouvy stvrzují svými podpisy.

5. Přílohou tohoto Dodatku je „Nabídkový list“ ze dne 10. 4. 2024.

Doložka dle &43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující
splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 22. Uzavření této smlouvy bylo
schváleno rozhodnutím RMČ Praha 22, a to usnesením č. UR-260-12/24 ze dne 17.4.2024.

V Praze dne

Za objednatele:

Městská část Praha 22 KOMA MODULAR s.r.o.
Tomáš Kaněra, starosta vedoucí účastník sdružení

Ing. Stanislav Martinec, jednatel








